
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

UFFICIO UFFICIO COMMISSARIO LIQUIDATORE  
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL LIQUIDATORE  
Nominato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.26 del 02.08.2024  

 

DEL 07-10-2024   N.1  
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Prosecuzione incarico Nucleo di Valutazione anno 2024- Avv. Massimo Commendatore  
 
 
VISTA- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 26 del 02.08.2024, con cui l’Avv. 
Mariangela Corbo è stata nominata Liquidatore del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa, con i 
poteri previsti dalla legge e dallo Statuto; 
 
PREMESSO che: 
-gli enti locali individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo interno e la 
valutazione della gestione operativa dell’Ente per il buon andamento dell’azione amministrativa ed 
il raggiungimento degli obiettivi fissati; 
-il d. lgs. N. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare all’art. 14, ha previsto 
che ogni amministrazione debba essere dotata di un organismo di valutazione della  performance 
che dovrà sostituirsi al nucleo di valutazione, istituito ai sensi del d. lgs. n. 286/1999 e ss.mm.ii.; 
il d. lgs. N. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare all’art. 7 comma 6, 
stabilisce quanto segue: «Le amministrazioni rendono noti, mediante inserimento nelle proprie 
banche dati accessibili al pubblico per via telematica, gli elenchi dei propri consulenti indicando 
l'oggetto, la durata e il compenso dell'incarico.» 
-l’ente è attualmente privo di organismo di valutazione in carica e, pertanto occorre procedere alla 
nomina di un nuovo organismo di valutazione 
  
VISTI gli artt. 43 e ss. Del regolamento organico del personale, che disciplinano il funzionamento, 
la composizione e le competenze del Nucleo di Valutazione dell’Ente; 
 
VISTO in particolare l’art.44. il quale prevede che il Nucleo è composto da un numero di membri 
varabile da 1 a 3, nominato con provvedimento del Presidente del consiglio di Amministrazione, per 
3 (tre) anni rinnovabili, munito di Diploma di Laurea (vecchio ordinamento) o Laurea Specialistica 
in discipline Giuridiche e/o economiche, esperto rispetto alle competenze ascritte al medesimo 
organo; 
 



RITENUTO: 
- di procedere alla nomina di un solo membro, al fine di individuare un Nucleo di Valutazione 
monocomponente; 
-di applicare, per analogia, la facoltà prevista dall’art. 13 dello Statuto dell’Ente 
, 
 
PRESO ATTO della Determina Presidenziale n.1 del 28 Giugno 2021 ratificata con Determina 
Presidenziale n. 2 del 28 luglio 2021 con la quale veniva nominato l’Avv. Massimo commendatore 
quale componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione fino alla data del 01/07/2024; 
 
CONSIDERATO  
-che l’ente si trova in stato di liquidazione dal 02.08.2024 e occorre garantire la continuità 
dell’azione amministrativa ai fini liquidatori;  
-che pertanto, si rende necessaria la prosecuzione dell’incarico svolto dall’Avv. Commendatore 
Massimo quale componente unico del Nucleo di Valutazione fino alla data del 31.12.2024, fatte 
salve eventuali proroghe; 
che l’Avv. Commendatore Massimo in riscontro alla nota Prot. 3539 del 19/09/2024 del 
Liquidatore, ha comunicato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico con nota prot. 3655 del 
20/09/2024 
 

DETERMINA 
 

1. Individuare quale componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione l’Avv. 
Commendatore Massimo Fortunato, nato a Siracusa il 3-3-1967, in prosecuzione 
dell’incarico conferito con le determinazioni richiamate in premessa, sino al 31.12.2024, 
salvo eventuali proroghe; 
 

2. Determinare in € 1.000,00 lordi annui il compenso da assegnare al componente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione, oltre IVA, cassa  previdenza, se dovute ed il 
rimborso delle spese di viaggio, nella medesima misura prevista per i dipendenti dell’ente, 
degli oneri dovuti per legge e delle spese per vitto ed alloggio nella misura determinata per i 
componenti dell’organo esecutivo dell’ente; 
 

3. Trasmettere copia della presente determinazione all’interessato per notifica del presente 
provvedimento e agli uffici competenti dando mandato di provvedere a tutti gli adempimenti 
relativi e conseguenti.  

 
Fatto e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Enna, 07-10-2024  

                                                                                                                                       Il  
    



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal Direttore Segretario e vi resterà per 15 
gg. consecutivi 
 
Enna, li 23-10-2024 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 


